
BURMISTRZ NOWOGRODŹCA 

59-730 Nowogrodziec, ul. Rynek 1 

Zarządzenie Nr 181//2024 

Burmistrza Nowogrodźca  

 z dnia 08 października 2024 roku  

 

 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 15/2024 Burmistrza Nowogrodźca  z dnia 25 stycznia 2024 roku 

w sprawie przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Nowogrodziec uprawnień 

do zaciągania w zobowiązań  

 

Na podstawie art. 228 ust. 1 pkt 1, art. 258 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 ze zmianami), paragraf 16 ust. 2 

Uchwały nr LXXXI/517/24 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 11 stycznia 2024 roku w 

sprawie budżetu Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2024 rok, oraz paragrafu 3 Uchwały nr 

VII/40/24 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 08 października 2024 roku w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Nowogrodziec, Burmistrz Nowogrodźca 

zarządza, co następuje: 

   

   

§  1. 

 

W Zarządzeniu Nr 15/2024 Burmistrza Nowogrodźca  z dnia 25 stycznia 2024 roku w sprawie 

przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Nowogrodziec uprawnień do 

zaciągania w zobowiązań, dokonuje się następujących zmian: 

Dodaje się paragraf 1a w brzmieniu: 

 

„§  1a. Upoważnia się kierowników jednostek organizacyjnych Gminy i Miasta Nowogrodziec do 

zaciągania w 2024 roku zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku nr 

2  uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy i Miasta Nowogrodziec.” 

 

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie Zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Nowogrodziec. 

 

 

 

 

Burmistrz 

(-) Joanna Świder 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie do Zarządzenia 181/2024 Burmistrza Nowogrodźca z dnia 08 października 2024 roku 

w sprawie przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Nowogrodziec uprawnień 

do zaciągania w zobowiązań 

 

 

 Burmistrz na podstawie art. 258 ust.1 pkt 3 ustawy o finansach oraz na podstawie 

upoważnienia Rady Miejskiej zgodnie z § 16 ust. 2 Uchwały w sprawie budżetu Gminy i Miasta 

Nowogrodziec na 2024 rok, przekazuje część swoich uprawnień (maksymalnie 7.000.000,00 zł.) 

oraz odpowiedzialność za umowy dotyczące funkcjonowania jednostek budżetowych, w ramach 

nieprzekraczalnych limitów dla umów które, zapewniają ciągłość działania jednostki, a których 

płatności wykraczają poza rok budżetowy 2024.  

 Na podstawie art. 228 uofp. „1 Uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej może 

zawierać upoważnienie dla zarządu jednostki samorządu terytorialnego do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją zamieszczonych w niej przedsięwzięć; 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy. 

2. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może upoważnić zarząd jednostki 

samorządu terytorialnego do przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych 

jednostki samorządu terytorialnego do zaciągania zobowiązań, o których mowa w ust. 1. W 

zakresie umów określonych w ust. 1 pkt 2 przekazanie uprawnień może dotyczyć także umów, z 

których wynikają zobowiązania zaliczane do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 

2.” 

 Rada Miejska w Nowogrodźcu uchwałą w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

upoważniła Burmistrza w zakresie  pkt 1, a uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej, podjętą 08 października 2024 upoważniła do przekazania tych uprawnień dla 

kierowników jednostek, zgodnie z ust. 2.  

Burmistrz przekazuje uprawnienia w zakresie zaciągania zobowiązań do wysokości limitów  

zawartych w załączniku nr  2 uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej w zakresie 

zadań przypisanych do jednostek.    

 

  

 

Burmistrz 

(-) Joanna Świder 


